
Pernottamenti dal 
1° DICEMBRE al 30 APRILE 

NOVITA’ IN VIGORE DAL 1° MAGGIO 2025

TASSAZIONE DAL 1° GENNAIO AL 31 DICEMBRE 
L’imposta di soggiorno è applicata tutto l’anno. 

IMPOSTA DI SOGGIORNO

RENDICONTAZIONE PERIODICA AL COMUNE E VERSAMENTO 
E’ necessario presentare al Comune il rendiconto dell’imposta riscossa attraverso
il portale online StayTour oppure con modello cartaceo disponibile sul sito web
istituzionale del Comune. 

Pernottamenti dal 
1° MAGGIO al 31 AGOSTO 

Pernottamenti dal 
1° SETTEMBRE al 30 NOVEMBRE

Rendicontazione
entro il 10 MAGGIO 

e versamento 
entro il 15 MAGGIO

Rendicontazione
entro il 10 SETTEMBRE 

e versamento 
entro il 15 SETTEMBRE

Rendicontazione
entro il 10 DICEMBRE 

e versamento 
entro il 15 DICEMBRE

PERNOTTAMENTI CONSECUTIVI TASSABILI 
L’imposta di soggiorno va riscossa da ogni ospite fino a 12 giorni consecutivi (cioè
dalla 13 esima notte il soggetto è esente). 

La rendicontazione inviata al Comune non sostituisce la dichiarazione annuale da inviare online
entro il 30 giugno di ogni anno all’Agenzia delle Entrate.  L'imposta di soggiorno va versata
direttamente al Comune in quanto non sussistono accordi con AirBnb od altri portali di
intermediazione online. 

PER INFORMAZIONI SULL'IMPOSTA DI SOGGIORNO, CONTATTA L'UFFICIO TRIBUTI

COMUNE DI SAUZE D'OULX - TEL. 0122 850380 (INT.5) - ufficio.tributi@comune.sauzedoulx.to.it

NUOVE TARIFFE
Dal 01.05.2025 è necessario applicare le seguenti tariffe (a notte/a persona):  

CASE PER FERIE € 1,00 

LOCAZIONI TURISTICHE/BREVI € 2,00 

STRUTTURE RICETTIVE EXTRA-ALBERGHIERE E
STRUTT. RIC. ALBERGHIERE FINO A 2 STELLE

€ 2,00 

STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE A 3 STELLE € 3,00 

STRUTTURE RIC. ALB. SUPERIORI A 3 STELLE € 4,00 

ESENZIONE MINORI 
Durante tutto l’anno sono esenti dal pagamento dell’imposta di soggiorno i minori
entro il dodicesimo anno di età. 


